
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 31/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 3 - Rigenerazione urbana e territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGETTO REPAIR - DGR 723/2016 - ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE SECONDA

TRANCHE FINANZIAMENTO. IMPORTO EURO   7.576,25.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 

a) che la Regione Campania, in collaborazione con il Dipartimento di Architettura (DIARC) 
dell’Università di Napoli Federico II, partecipa al progetto REPAIR nell’ambito di Horizon 2020 
finanziato dalla Commissione Europea per la ricerca scientifica e l’innovazione per il settennio 
2014/2020; 

b) che lo scopo principale di REPAIR è favorire lo sviluppo di strategie locali che concepiscano il 
“ciclo-rifiuti” come “risorsa” nell’ottica dell’economia circolare; 

c) che l’attività scientifica posta in essere è finalizzata a superare l’utilizzo di modelli già esistenti e a 
costruire idee e soluzioni eco-innovative nella gestione del ciclo dei rifiuti e di rigenerazione delle 
aree periurbane interessate dai relativi impatti territoriali; 

d) che con nota prot. n. 594/UDCP/GAB/CG dell'11/01/2016 il Presidente della Giunta Regionale ha 
delegato il Direttore Generale della DG 09 ing. Pietro Angelino, quale legale rappresentante della 
Regione Campania, per gli adempimenti necessari alle attività di progetto; 

e) che con nota prot. 14621 dell'11/01/2016 il Direttore Generale al Governo del Territorio, d'intesa 
con il Direttore Generale all'Ambiente ed Ecosistema, ha comunicato alla Commissione Europea 
il nominativo del Responsabile di Progetto (LEAR) nella persona del Dirigente della UOD 
53.09.04 arch. Donata Vizzino; 

f) che il progetto dura 4 anni a partire dal 1 settembre 2016 e, con un budget di 5 milioni di euro, 
sovvenziona un consorzio di 18 partners europei tra cui la Regione Campania a cui è stato 
assegnato l’importo di € 78.375,00. 

 
CONSIDERATO 

a) che il finanziamento previsto per il progetto REPAIR copre le seguenti tipologie di spesa:  
a.1 missione e viaggi € 6.000,00; 
a.2 fornitura servizi e/o materiali (computer e attrezzature informatiche, traduzioni, 
comunicazione, pubblicazioni, spese di rappresentanza, cene, ecc.) € 15.675,00; 
a.3 personale interno per attività di ricerca, consulenti, collaboratori professionali, straordinario 
per personale interno € 56.700,00; 

b) che la somma complessiva messa a disposizione dalla Commissione Europea per il progetto 
REPAIR è pari a € 78.375,00 per il triennio 2016-2018 e, nello specifico, euro 15.152,50 già 
trasferita ed incassata dalla Regione il giorno 5/10/2016, provvisorio di entrata n. 13324; 

c) che per la realizzazione del progetto in parola secondo le direttive della Commissione Europea 
con DGR n. 723 del 13/12/2016 si è provveduto all’istituzione in bilancio del capitolo di Entrata 
2467 e dei correlati capitoli si spesa 5510, 5512, 5514, 5516, 5518, 5520, 5522 e 5524, attribuiti 
alla responsabilità gestionale della UOD Programmazione, attuazione e monitoraggio in materia 
di riqualificazione urbana, ambientale e dei centri storici della Direzione Generale Governo del 
Territorio; 

d) che, con la medesima DGR n. 723/2016, sono stati inscritti in termini di competenza e di cassa, 
ai sensi dell'art. 4, co. 2 lett. a) della Legge Regionale del 18 Gennaio 2016, n. 2, la somma di € 
15.152,50 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016, la somma di € 48.070,00 nel 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 e la somma di € 15.152,50 nel bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2018 sul capitolo di entrata di nuova istituzione 2467 
correlato ai capitoli di spesa 5510, 5512, 5514, 5516, 5518, 5520, 5522 e 5524. 

 
CONSIDERATO altresì  

a) che con mail, la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD Gestione delle Entrate 
Regionali 55-13-03, ha inviato la reversale di incasso n. 7766 del 7/06/2017 imputabile ad attività 
di competenza di questa UOD 5009.03; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

b) che con la suddetta richiesta di reversale n. 7766 del 7/06/2017 è stata accreditata la somma di € 
7.576,25 da parte della Commissione Europea, a titolo di seconda erogazione, così come 
previsto dal contratto (Grant Agreement) n. 688920 – per l'attuazione del Progetto  REPAiR; 

 
RITENUTO 

a) che per quanto sopra occorre procedere, ai fini gestionali, ad accertare e riscuotere la suddetta 
somma di € 7.576,25 sul capitolo di entrata 2467 avente la seguente denominazione 
“Finanziamento UE per la realizzazione del progetto Repair” dell’esercizio finanziario 2017, 
correlato ai capitoli di spesa 5510, 5512, 5514, 5516, 5518, 5520, 5522 e 5524 – Missione 9, 
Programma 03, Titolo 1; 

 
b) di dover riportare di seguito i codici della transazione elementare previsti dal D.Lgs. 118/2011 

relativi al capitolo di entrata n. 2467: 

 
ACQUISITO il visto della UOD 06 Supporto alla DG nei rapporti con i servizi finanziari per la 
programmazione e la gestione delle risorse afferenti agli interventi nel campo dell'edilizia pubblica e di 
programmi urbanistici - Controllo di gestione economico-contabile e finanziaria n. 54 del 26/07/2017 
 
VISTI 
a) la L.R. 30 Aprile 2002 n.7 e sue modifiche;  
b) il D.lgs 118/2011; 
c) il DPCM 28/12/2011; 
d) D. lgs 126/2014; 
e) le LL.RR. n. 1 e n. 2 del 18/01/2016; 
f) La DGR n 52 del 15/02/2016 di approvazione Bilancio Gestionale per gli anni 2016, 2017 e 2018. 
 
 
Alla stregua dell’avvenuta istruttoria compiuta dal Dirigente della UOD 04, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso 
 
 

DECRETA 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate 
 

1. di accertare e riscuotere la suddetta somma di € 7.576,25 sul capitolo di entrata 2467 avente la 
seguente denominazione “Finanziamento UE per la realizzazione del progetto Repair” 
dell’esercizio finanziario 2017, correlato ai capitoli di spesa 5510, 5512, 5514, 5516, 5518, 5520, 
5522 e 5524 – Missione 9, Programma 03, Titolo 1; 

 
2. di dover riportare di seguito i codici della transazione elementare previsti dal D.Lgs. 118/2011 

relativi al capitolo di entrata n. 2467: 
 

capitolo titolo tipologia categoria V livello piano dei 
conti/SIOPE 

Codice 
identificativo 
entrate UE 

Codice 
identificativo 

entrate 
ricorrente/non 

ricorrente 

Per. San. 

2467 2 20105 2010501 2.01.05.01.999 2 2 1 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

capitolo titolo tipologia categoria V livello piano dei 
conti/SIOPE 

Codice 
identificativo 
entrate UE 

Codice 
identificativo 

entrate 
ricorrente/non 

ricorrente 

Per. San. 

2467 2 20105 2010501 2.01.05.01.999 2 2 1 

 
3. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’accertamento sul 

quale è imputata la presente disposizione di incasso presenta la seguente competenza 
economica 01/01/2017 – 31/12/2017; 

 
4. di inviare il presente atto:  

4.1 dall’Assessore all’Urbanistica e Governo del territorio per opportuna conoscenza; 
4.2 Alla Direzione Generale 09 – Governo del Territorio, Lavori Pubblici e Protezione Civile; 
4.3 Alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie n. 13, UOD Gestione delle Entrate 

Regionali 01, per gli adempimenti conseguenziali. 
 
 
Arch. Donata Vizzino 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

